ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /UBND-KSTT
V/v khẩn trương khắc phục các tồn tại,
hạn chế an ninh mạng, an toàn thông tin

đối với Hệ thống thông tin giải quyết
thủ tục hành chính của tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

 - Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Công văn số 2760/BCA-C06 ngày 15 tháng 8 năm 2024 của
Bộ Công an về việc thông báo kết quả kiểm tra an ninh mạng, an toàn thông tin

các hệ thống thông tin kết nối với hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

(gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh,
Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương
tổ chức rà soát, bổ sung, khắc phục đầy đủ các tồn tại, hạn chế an ninh mạng, an
toàn thông tin đối với Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh
(Hệ thống VNPT-iGate) theo yêu cầu của Bộ Công an tại Công văn nêu trên,

báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 9 năm 2024; trên cơ sở

đó, phối hợp với Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội thuộc Bộ
Công an tổ chức kiểm tra, đánh giá lại an toàn thông tin đối với Hệ thống
VNPT-iGate đảm bảo đáp ứng đầy đủ các điều kiện kết nối với Cơ sở dữ liệu
quốc gia về dân cư theo quy định.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám
đốc Sở Thông tin và Truyền thông và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục C06 – Bộ Công an (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ CCHC, CĐS và ĐA06;

- LĐVP UBND tỉnh;
- VNPT Bình Đinh;
- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT(N)

.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

6727 29 8